
UCHWAŁA NR XI/107/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Mirzec 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Gminy w Mircu uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XLV/299/2021 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
zasad i wysokości diet dla radnych Gminy Mirzec (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 4683) § 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. 1. Podstawą do ustalenia wysokości diety stanowi maksymalna kwota określona na podstawie 
art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.).   

2. Wysokośc miesięcznej diety jest uzależniona od pełnionej funkcji. 

3. Dieta stanowi procent podstawy określonej w ust. 1 i wynosi: 

1) 50% - dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 45% - dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; 

3) 40% - dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy; 

4) 35% - dla radnych nie wymienienionych w punktach 1 – 3.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A8832E-5C98-4519-82EF-8B486CE8A11F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych 

przez Radę Gminy radnemu przysługują diety. Ustęp 6 cytowanego wyżej artykułu stanowi, że wysokość 

diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

(kwota bazowa – 1 878,89 zł) określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1356). Oznacza to, że maksymalna dieta radnego gminy wynosi 4 509,34zł.  

Projekt uchwały uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez radnego.  

Przepis § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy stanowi, że w gminie do 15 000 mieszkańców radnemu 

przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety.  

Wyliczona na podstawie przytoczonych wyżej przepisów wysokość diety radnego Rady Gminy w Mircu nie 

może przekroczyć kwoty 2 254,67zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A8832E-5C98-4519-82EF-8B486CE8A11F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/107/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 1 ust. 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


